[bookmark: P31]ПРОЕКТ
внесен Главой города Ханты-Мансийска

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
№ _____ РД

Принято
_____________

О внесении изменений в
Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 30 июня 2017 года № 141-VI РД
«О Положении об отдельных вопросах
организации и осуществления бюджетного процесса
в городе Ханты-Мансийске»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 30 июня 2017 года № 141-VI РД «О Положении об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Ханты-Мансийске», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 30 июня 2017 года № 141-VI РД «О Положении об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе
Ханты-Мансийске» следующие изменения:
1. В пункте 2 статьи 3 слова «информация о планируемых бюджетных инвестициях в объекты муниципальной собственности, а также планируемом предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность» заменить словами «данные по перечню создаваемых объектов на очередной финансовый год и на плановый период, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о муниципально - частном партнерстве, концессионными соглашениями»;
2. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Порядок рассмотрения проектов муниципальных программ
[bookmark: _GoBack]1.	Рассмотрение проектов муниципальных программ (изменений в муниципальные программы) осуществляется в порядке, установленном Регламентом Думы города.
2.	Проекты муниципальных программ, предлагаемых к реализации начиная с очередного финансового года не позднее 15 октября текущего финансового года вносятся в Думу города для одобрения в порядке, установленном для внесения проектов решений Думы города, и оформляются в виде проекта решения Думы города об одобрении соответствующего проекта муниципальной программы.
Решения об одобрении муниципальных программ, предлагаемых к реализации начиная с очередного финансового года, должны быть приняты до 15 ноября текущего финансового года.».
3. Подпункт 2 пункта 4 статьи 8 признать утратившим силу.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель						Глава
Думы города Ханты-Мансийска			города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков			______________М.П. Ряшин

Подписано							Подписано

____________ 2025 года				____________ 2025 года